
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

         

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου εγγεγραμμένων στα ΜΗ.Τ.Ε.  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 

ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής 

στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και 

λοιπές διατάξεις» ( Α΄74,) 

β. του άρθρου 89 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντελεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, 

μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε)» ( Α΄112), 

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» ( Α΄167),  

δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν.2690/1999 , Α’ 45), 

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α΄133) καθώς και , το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού, 

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

η.  του π.δ. 123/2017 « Οργανισμός του  Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» ( Α΄151), 

θ. της υπ΄αρ. 155/08.07.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών  Νικόλαο Ταχιάο» 

(Β΄4410), 

ι. της υπ΄αρ. 167/20.07.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών»( Υ.Ο.Δ.Δ. 714), 

 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

   
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                   

 Δ/ΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

Τμ. Νομοθετικού Συντονισμού & Κωδικοποίησης 

Ταχ. Δ/νση       :Χαρ. Τρικούπη 182 
Ταχ. Κωδ.         :101 78 Αθήνα 
Πληροφορίες  : Δήμητρα Χαρμαντζή 
Τηλέφωνο        : 213  1523570 
 E mail                  : d.charmantzi@ggde.gr 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση       :Χαρ. Τρικούπη 182 
Ταχ. Κωδ.        :101 78 Αθήνα 
 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση       :Χαρ.Τρικούπη 182 

Ταχ. Κωδ.        :10178 Αθήνα 

Πληροφορίες   : Δήμητρα Χαρμαντζή 

Τηλέφωνο        : 213  1523567 

ΦΑΞ                 : 210  6438662 

Τμήμα              : α΄ 

Ταχ. Δ/νση       :Χαρ.Τρικούπη 182 

Ταχ. Κωδ.        :10178 Αθήνα 

Πληροφορίες   : Δήμητρα Χαρμαντζή 

Τηλέφωνο        : 213  1523567 

ΦΑΞ                 : 210  6438662 

 

Αθήνα ,    12   Μαρτίου    2024 

Αριθ. Πρωτ.:    79801 / Φ.2.5. 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΡΚΓ465ΧΘΞ-Δ3Θ



 

 

  

2.  Τα  έγγραφά μας με αριθμό πρωτοκόλλου : 304243 /Φ.2.5/12.10.2023 προς το Νομικό Συμβούλιο του 

Κράτους, 304360 / Φ.2.5./12.10.2023 προς ΤΕΕ, 314879 /Φ.2.5/20.10.2023 προς ΠΕΔΜΕΔΕ-ΠΕΣΕΔΕ-ΣΑΤΕ-

ΣΤΕΑΤ, 313441 /Φ.2.5 /19.10.2023 προς τον  Σύλλογο Ελληνικών Εταιρειών-Γραφείων Μελετών ( ΣΕΓΜ) και 

τον  Σύλλογο Μελετητών Ελλάδας ( ΣΜΕ), 332455  /Φ.2.5 /06.11.2023  προς ΓΕΩΤ.Ε.Ε.,  και 333775  /Φ.2.5 

/07.11.2023  προς ΣΜΕΔΕΚΕΜ ,  εκπρόσωποι των οποίων  προβλέπονται στη σύνθεση του Συμβουλίου του 

θέματος 

3. Τα υπό στοιχεία: 170967/24.11.2023 και 186938/27.12.2023 έγγραφα ΝΣΚ, ,31065/22.11.2023 και 

31065/22.11.2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα ΤΕΕ, 5835/17.11.2023 έγγραφο ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 2003/20.11.2023 

έγγραφο ΣΜΕΔΕΚΕΜ , 1451/13.12.2023 έγγραφο ΣΜΕ, 1190/ΕΞ/12.12.2023 έγγραφο ΣΕΓΜ , 1649/27.12.2023 

έγγραφο ΠΕΔΜΕΔΕ, 275/13.11.2023 έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ, 4764/08.12.2023 και 4764/08.12.2023  ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα ΣΤΕΑΤ και 39764/06.12.203 έγγραφο ΣΑΤΕ με την υπόδειξη των εκπροσώπων τους στο 

Συμβούλιο του θέματος, 

 

 

αποφασίζουμε 

 

          τη συγκρότηση του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου εγγεγραμμένων στα ΜΗ.Τ.Ε. αποτελούμενου  

από  τα εξής μέλη:  

 

α) την Ραφαέλλα – Αργυρώ Μαραγκουδάκη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΚ 804731) Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Υποδομών Αεροδρομίων (Δ15) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Ιωάννη 

Κανελλόπουλο του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΙ 785788), Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομώ και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 

β) την Βασιλική Παπαγιαννοπούλου του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΕ 550439) Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ.  που υπηρετεί στο 

Γραφείο Νομικού Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας Υποδομών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια  την 

Αντωνία Κυρίτση του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΗ 568789),  Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ.  που υπηρετεί στο ίδιο Γραφείο ,  

γ) τον Αναστάσιο Τράκο του Ελευθερίου (ΑΔΤ : Ξ 288406 ) Προϊστάμενο Τμήματος Κατασκευής Έργων 

Πελοποννήσου και νησιωτικής Ελλάδας της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ολυμπία Καραστεργίου του 

Χρήστου (ΑΔΤ ΑΙ 550702) ,  υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 

δ) την Ιωάννα Χασιώτου του του Λάμπρου (ΑΔΤ Χ 485206)  υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 

Αργυρούλα Μόσχου  του  Γεωργίου (ΑΔΤ Τ 180229)   υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών,  

 ε) τη Μαργαρίτα Παπαμιχαήλ του Ευαγγέλου (ΑΔΤ Φ 066954) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 

τη Χρυσούλα Λιάπη του Ηρακλή  (ΑΔΤ ΑΜ 171157),  υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών , 

ΑΔΑ: ΡΡΚΓ465ΧΘΞ-Δ3Θ



 

 

 στ) τη Μαρία Τσιομπάνου του Μιχαήλ (ΑΔΤ Ν 706197) Μηχανολόγο  Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ  ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ανδρέα Γερακάκη του Εμμανουήλ (ΑΔΤ ΑΕ 011528) Αρχιτέκτονα  

Μηχανικό, 

    Στην περίπτωση εκδίκασης αδικημάτων μελών του ΓΕΩΤΕΕ, τη θέση του ως άνω τακτικού μέλους 

καταλαμβάνει  η Κωνσταντίνα Μιχαλοπούλου του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΚ 666890) Γεωλόγος ως εκπρόσωπος του 

ΓΕΩΤΕΕ με αναπληρωτή τον Ρήγα Γιοβαννόπουλο του Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΖ 649067) Δασολόγο,  

ζ) τον Κωνσταντίνο Ηλιόπουλο του Παναγιώτη (ΑΔΤ Σ 114416), εκπρόσωπο του ΣΜΕ  ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή τον Δημήτριο  Γιαννακάκη του Εμμανουήλ  (ΑΔΤ  Χ 543892), 

    Στην περίπτωση εκδίκασης αδικημάτων μελετητών ή εταιρειών μελετών με έδρα τη Μακεδονία και Θράκη 

τη θέση του ως άνω τακτικού μέλους καταλαμβάνει ο Κωνσταντίνος Βιτώρης του Ιωάννου (ΑΔΤ ΑΖ 697949) 

ως εκπρόσωπος του ΣΜΕΔΕΚΕΜ  αναπληρούμενος από τον Κωνσταντίνο Ηλιόπουλο του Παναγιώτη, 

  η) τον Γεώργιο Καραβοκύρη (ΑΔΤ Τ 538662) εκπρόσωπο του ΣΕΓΜ ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 

Σπυρίδωνα Παπαγρηγορίου (ΑΔΤ ΑΒ 340773),                   

θ) τον Γεώργιο Πανάγο του Ηλία (ΑΔΤ ΑΝ 048615), εκπρόσωπο των πανελλήνιων επαγγελματικών 

εργοληπτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Παύλο Γριτσόπουλο του Ελευθερίου (ΑΔΤ ΑΙ 

147365).  

 ι) τον Μανώλη Σιγανό του Διογένη (ΑΔΤ ΑΟ 437424), εκπρόσωπο των πανελλήνιων επαγγελματικών 

εργοληπτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ανδρέα Μπανιά του Ιωάννη (ΑΔΤ  ΑΚ 332957). 

             Γραμματέας της Επιτροπής  ορίζεται ο Παναγιώτης Νίκου του Δημητρίου (ΑΔΤ Π 361673), υπάλληλος 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού με αναπληρώτρια την Ακριβή Μπότσα του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΒ 535554), υπάλληλο 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΔΕ 

Προσωπικού Η/Υ. 

 

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου  λήγει στις 31.12.2025 

 

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 

Αθήνα,  12 Μαρτίου  2024   

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ                     ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ 

 

 

 

 

Ανακοίνωση 

1. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού  

ΑΔΑ: ΡΡΚΓ465ΧΘΞ-Δ3Θ



 

 

 2. Ιδιαίτερο  Γραφείο Υφυπουργού τομέα Υποδομών 

 

 

Κοινοποίηση 

1. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδομών 

2. Υπηρεσιακή Γραμματέα 

3. Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους στη Γενική Γραμματεία Υποδομών 

4. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

5. Διεύθυνση Μητρώων 

6. Αναφερόμενους στην Απόφαση υπαλλήλους ( δια της Δ/νσης Διοίκησης ) 

7. ΤΕΕ 

8. ΠΕΔΜΕΔΕ-  ΠΕΣΕΔΕ -ΣΑΤΕ- ΣΤΕΑΤ  

9. ΣΕΓΜ 

10.  ΣΜΕ 

11. ΣΜΕΔΕΚΕΜ 

12. ΓΕΩΤΕΕ 

 

 

Εσωτερική  διανομή 

ΔΝΣ ( 2 ) 

 

ΑΔΑ: ΡΡΚΓ465ΧΘΞ-Δ3Θ




